ФБР©2023  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА ООО

«ФБР» №13-1123, 29.11.2023.

Начало 09:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе МТС

Линк (Вебинар технологии).

Входы в заседание https://my.mts-link.ru/42677193/121427804

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Джуржа Ж.А.– вице-президент, член президиума.

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиума.

1. Сезон 2024. (Лисицын С.Н.)

1.1. Старт сезона в Елабуге, Республика Татарстан («Кубок МахеевЪ 2024»)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

подготовке к сезону 2024.

1.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о работе

над подготовкой общего положения по ВС в Елабуге (Республика Татарстан).

- анонс и проект общего регламента «Кубка МахеевЪ 2024» опубликованы на

сайте ФБР.

2. Ассоциации «Студенческая спортивная лига боулинга» (Лисицын С.Н.)

2.1. В соответствии с пунктом 6.3.20.31. устава Федерации:

- выступить в качестве учредителя Ассоциации «Студенческая спортивная лига

боулинга»;

- одобрить проект устава Ассоциации «Студенческая спортивная лига боулинга»;

- направить представителями на общее собрание учредителей Ассоциации

«Студенческая спортивная лига боулинга» следующих лиц: Лисицын С.Н., Джуржа

Ж.А., Васильев А.М.

РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. об

учреждении Ассоциации «Студенческая спортивная лига боулинга».

2.1.  Выступить в качестве учредителя Ассоциации «Студенческая спортивная лига

боулинга»;

2.2.   Одобрить проект устава Ассоциации «Студенческая спортивная лига

боулинга»;

2.3. Направить представителями на общее собрание учредителей Ассоциации

«Студенческая спортивная лига боулинга» следующих лиц: Лисицын С.Н., Джуржа

Ж.А., Васильев А.М.

https://my.mts-link.ru/42677193/121427804

ФБР©2023  2

2.4. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. направить запрос в адрес

Апанякиной К. по отчёту о её работе со студентами.

3. Итоги ВРС ФБР 2023 – Пуйсан Т.М.

3.1. Статистика по участникам.

3.2. Финал ВРС 2023 в Красноярске

- предложения по увеличению призового фонда и его распределение (ЛСН)

3.3.  Модернизация вебсайта ФБР (новости от BowlSoft - Рахмеев А.) – стоимость

разработки озвучена.

РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР Пуйсан Т.М. о ВРС

ФБР 2023.

3.1.  Принять к сведению, что всего проведено 13 мероприятий, в ВРС ФБР 2023

приняло участие 426 спортсменов, 124 женщины и 302 мужчины.

3.2. Наградить первых 3 у мужчин и 3 женщин по общей сумме очков, набранных

во всех рейтинговых соревнованиях 2023 года памятными и денежными призами.

-  распределение денежных средств в отдельном файле.

3.3. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по работе

над модернизацией сайта ФБР.

4. Требования и стандарты по форме представителей РСФ к сезону 2024.

- предложение ВСК ФБР по парадной форме

- макеты от РСФ собраны.

РЕШИЛИ:

4. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

предложении правления ВСК ФБР по парадной форме для

представителей/спортсменов/тренеров и официальных лиц

4.1. Утвердить следующие обязательные требования к парадной форме РСФ

- макет прилагается.

4.1.1. К чемпионату России 2024 всем РСФ необходимо сделать парадную форму,

если два макета, то они должны быть на контрастной основе в ОДНОЙ

стилистике.

4.1.2. Парадная форма – это форма участников (спортсмена, тренера, представителя,

руководителя и др.) соревнований для церемоний открытия, награждения и,

при необходимости, закрытия спортивных мероприятий, включенных в ЕКП

Минспорта России.

4.1.3. Парадная форма может использоваться вместо игровой формы спортсменов во

время проведения игр, в том числе в командных дисциплинах, когда все

участники соревнований выступают в единой форме.

4.1.4. Детализация размещения информации на форме:

4.1.5. На груди слева размещается логотип ФБР с названием Федерации боулинга

России» (лого во вложении) - размер не более 100 мм х 100 мм;

4.1.6. Логотип РСФ с названием Федерации боулинга субъекта РФ - размер не более

100 мм х 100 мм может быть размещён на груди, либо на рукаве.

4.1.7. На спине возможно нанесение фамилии и имени участника соревнований,

название субъекта и/или название РСФ, который представляет

спортсмен/тренер/представитель;

ФБР©2023  3

4.1.8. На рукавах возможно размещение логотипов и/или названий партнёров и/или

спонсоров, либо логотип РСФ с названием Федерации боулинга субъекта –

общий размер размещения на каждом рукаве не более 100 мм х100 мм.

4.1.9. При производстве парадной формы необходимо использовать контрастный

цвет при наличии у РСФ двух и более комплектов.

4.1.10. Все логотипы на форме могут быть напечатаны на ткани и/или размещены в

виде наклеек, нашивок, значков (размер не более 100 мм х 100 мм).

4.1.11. Подготовку РСФ парадной формы необходимо закончить до ее введения на

чемпионате России 2024 г.

4.1.12. Введение парадной формы одежды не отменяет требования к игровой форме

участников соревнований, описываемой в Правилах игры и Регламентах

спортивных мероприятий.

4.1.13. На чемпионате и кубке 2024 все представители РСФ в играх (на

официальной разминке) и на официальных церемониях обязаны использовать

только парадную форму.

4.1.14. Все РСФ обязаны направить в правление ВСК ФБР макеты парадной формы

не позднее 01.04.2024.

4.1.15. С 2025 года вводятся чёткие стандарты игровой и  парадной формы.

Стандарты по официальной форме на 2025 год будут определены не позднее

01.09.2024.

5. Гранд финал кубка Континентальной лиги боулинга в Тюмени 01-08.12.2023.

(Коряков В.М.)

РЕШИЛИ:

5. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Корякова В.М. о

подготовке к Гранд финалу BetBoom кубка Континентальной лиги боулинга 2023 в

Тюмени.

6. Заявление на государственную аккредитацию от Федерации боулинга

Удмуртской Республики.

- вступительный взнос в ФБР оплачен в полном объёме.

РЕШИЛИ:

6. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н.о заявке

Удмуртской Федерации боулинга о государственной аккредитации.

6.1. Согласовать и направить Федерации боулинга Удмуртской Республики все

необходимые документы для государственной аккредитации.

7. Судебное заседание 22.12.2023.

РЕШИЛИ:

7. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по

судебному процессу Егель А.Н. против ФБР, президента ФБР и Минспорта России.

8. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

8. Назначить очередное заседание президиума на среду 13.12.2023., начало в

09:00 по мск.

9. Разное.

ФБР©2023  4

Выступил вице-президент ФБР Коряков В.М. с информацией о поступлении

информации от букмекерской компании ВеtВоом к ФБР о сотрудничестве.

Обсуждали варианты сотрудничества и приоритетные направления

РЕШИЛИ:

9. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Корякова В.М. о

предложении от букмекерской компании ВеtВоом

9.1. Подготовить презентацию ФБР для компании ВеtВоом.

9.2. Проработать приоритетные направления в возможном сотрудничестве.

9.3. Поручить члену президиума Васильеву А.М. прислать макеты пустышки и

запись соревнований МФБ из сети Интернет.

9.4. Поручить вице-президенту Корякову В.М. предоставить в президиум

стоимость комплекта оборудования для онлайн трансляции соревнований по

боулингу.

Окончание заседания в 11:28.